
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE SAO PAULO

AMIRA A FRATENDO DO ESSO A IXAI. O USO A •ÍULOPEDRIN

FA'UOR DO PREIRA MUICIPAL *E AQUAS DO PRATA DO IML QUE
ERA

ESPENDA

MÁRIO COVS GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÓES FEGALI

DECRETA:

/•RTIGO I.O * FICA A FAZENDA DO ESTADO AUTORIZADA A PERM T O USO A

TITULO PRECÁRIO E A TERMO DURANTE 5 (CINCO) ANOS OU ATE QUANDO SUA

DEVOLUÇÅO FOR EXIGIDA EM HIVOR DA PREFEITURA MUNICIPAL DESAGUAS DA PRATA, DE

PARODIO E RESPECTI',O TERRENO, COM 4:38,00M' QUATROCENTOS E TRINTA E O TO

METROS QUADRADOS), ONDE FUNCIONAVA A LE.P.G. PROFESSOR DOUTOR JOSÉ

MARCEILDO DE ALMEIDA', BAIRRO DA CASCATA, EM ÁGUAS DA PRATA, DEVIDAMENTE

DESCRITA E CARACTERIZADA NO MEMORIAL E PLANTA CONSTANTE DO PROCESSO PR-5

N* 723/90, DA PROCURADORIA REGIONAL DE CAMPINAS, A SALUR: TEM FOLC NO

PONTO *0*, SITUADO NO ALINHAMENTO DA RUA SAO JOSÉ, NAS DIVISAS COM O LARGO

DA IGREJA SAO JOSÉ; DESSE PONTO A DIVISA SEGUE EM RETA CONFRONTANDO COM O

LARGO SAO JOSÉ, POR UMA DISTANDO DE 30 00M ATE O PONTO *J* NESSE GOMO,

DAFONTE ;I D REITA E SEGUE EM LINHA RETA, CONFRONTANDO COM ESTLIO DE SAL',ADOR

NASCIMENTO POR UMA DISTANDO DE 14,60M. ATE O PONTO *2*; NESSE PONTO

DEFETE A IRRITA E SEGUE EM LINHA RETA, CONFRONTANDO COM SERAM DIAS POR

UMA DISTANCIA DE 30,00M. ATE O PONTO *:3*. SITUADO NO ALINHAMENTO DA RUA

ACIMA REFETIDA; NESSE PONTO, DEFETE A DIREITA E SEGUE *LO ALINHAMENTO DA

FEDDA RUA POR UMA DISTANCIA DE 14,60M, ATE O PONTO *0L ONDE TEVE INICIO A

PRESENTE DESCRIÇÃO, ENCERRANDO O PENETRO COM UMA ÁREA DE 438,00M'.*.

RTIGO 2.* - 0 IMOVEL DESTINAR-SE-Á II INSTALAÇÃO DE CLASSES DE

PREESCOLA E DE POSTO TEIEFONICO.

P,RTIGO 37 - A PERMISSÃO DE USO DA QUE TRATA O ARTIGO I.O SERÁ FEITA A•VÉS

DO COMPETENTE TERMO A SCR LA'NADO NA PROCRADORIA REGIONAL DE CAMPINAS

MEDIANTE AS CONDI,•'ESA SENERGE E..ALLERDDAS *LA FAZE•DDO ESTADO

ARTIGO 4.0 - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUB CACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 4 DE NOVEMBRO DE 1996

MATRIO COVAS

ROBSON MARINHO

SECRETARIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANANIASRITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATEGIA

PUBLICADO NA SEVRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATEGIA AOS

LACTARA DE MUNIDODE PUBLICA A ERT QULTE E•I(CU

MAARO COVE, ORNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ATFIBUICS LEMI

DECRETA:

ARTIGO I*E DECLARADA DE UTILIDADE PÚBLIA O SERVIC DE OBRAS SOCIAIS

DE PENÁPOLIS - SOS PORTADOR DO CGC N.* 53.898.29210001-98, COM SEDE NO

MUNICIPIO DE PENAPOLIS

ARTIGO 2.* - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLIACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 4 DE NOVEMBRO DE 1996

MARIO COVAS

BELDRIO DOS SANTOS JUNIOR

' SECRETÁRIO DA JUSTIÇA E DA DEFESA DA CIDADANIA

ROBSON MARLO

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERN E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS

4 DE NOVEMBRO DE 1996.

* DECRETO N.* 41.272, DE 4 DE NOVEMBRO DE 1996

CHR * AULIDO PÚBLICA, PARA *TS DE •Ç•'OPIAÇÃO,AVD

SITUADO NO MUNICPIO E COMARCA DE OSASCO, NECESSRIO A

FEP•A F*P*W SA.-

MARIO COVE GERNADO DO *DO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

SEÇÃO I

DESENVOLVENTE ECONBMICO...........

E TUDO 29

EASTA DELSIO DA 52 P*N* COMM W AT* NOART A

DE INTERA GERAL

CASA AL ........................................

GORRE E GATÃO STRATEGIC I

ECONOMIA E PLANEJAMENTO .........................

JUSTIÇA E DEFE•DA CIDADANIA.......... I

CRIANÇA, FAMILIA

E BEM-ESTAR SPORL
........................... -

E RELAC

DO TRABALHO 2
.....................................

SEGURANÇA P,ÍBLICA 2............................

ADMINISTRA¢O PENICADA ............ 3

FAZENDA ........................................... 4

AGRICULT URA E ABASTECIMENTO........... 5

EDUCAÇÃO ........................................ 5

SAÚDE
.............................................. 7

EMERGIA ............................................

TRANSPORTES ..................................... 12

ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZACAO

DO SE•ÇOPOLUBOTCO ........................... 12

COABITACAO

PODER EXECUTI

'O

GOVERNADOR MÁRIO COVAS

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES

AV. MORUMBI, 4.500 - MORUMBI CEP 05698-000 - FONNE: 845-3344

N.* 3.365. DEL DE UNHO DE 1941 ALFAIADO PELAS LEII N.O2.786 DE21 DE

MA O DE 956, N.* 6.306, DE 5 DE DEZENBRO DE 1975 E NY 6.602, DE 7 DE

DEZEMBRO DE 1978,

DERRETA

/•RTIGO I.* - FICA DECLARADO DE UTILIDADE PÚBLICA, A FIM DE SER

DESAPROPRIADO POIA FEPASA FERROVIA PIADISTA S.L POR VIA AMIGÁVEL,

MEDÌANTE PÚBLICA, -ESCRITURA EM CUMPRIMENTO AO COMPROMISSO JY QUITADO DE

CNDA E COMPA, O IMÓVEL ABAIXO CARACTERIZADO, CONSTITUÍDO DE TERRENO

UM

COM ÁREA DE 8,71M (OITO METROS QUADRADOS SETENTA DECIMETROS

QUADRADOS E E UMSEM BENFEITORIAS, SITUADO NO MUNICÍPIO E COMARA DE OSASCO,

NECESSÁ RIO ÃQUELA EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DO ACESSO DE SERVIÇO DO

EDIOCI ADMINISTRATIVO ESTE CONSTA PERTENCER AMETRICO

VIVIEN IRMÃOS, - DRM IMÓVEL QUE EE COM AS MEDIDAS, IMITES E CONFRONTACES MENCIONADOS

PLANTA MEMORIAL DESCRITIVO NAE N*A-2275/201, ELABORADOS PELA EQUIPE DE

PROJETOS DE INFRA-ESTRUTURA DA VIA. DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DA

FEPASA, A SABER: *0 TERRENO COMEÇA NA PONTO *A*, SEGÚEM: I1,17M

PELO DIVISA EMRETA RUMO ATE O PONTO CONFRONTANDO CNM A FEPASA; 1,56M

A DIREITA, EM RETA PELA CERCA DIVISA (TENDO COMO FRENTE DO TERRENO

ERASMO BAGA) ATE *C* CONFRONTANDO A RUAO PONTO COM PEDRO GOMES CAMARGO

I1,23M EM RETA PELA FAIXA DIVISA, CONFRONTANDO COM O EXPROPRIADO ATE

*A* DE PARTIDA OPONTO

ARTIGO 2?FICA A EXPROPRIANTE AUTORIZADA A INVOCAR O CARÁTER DE

URGÉNCIA NO PROCESSO JUDICIAL DE DESAPROPRIACAO PAA OS FINS DO DISPOSTO

ARTIGO 15 DO DECRETO-LEI NOFEDEAL N.* 3.365, DE 21 DE JUNHO DE 1941, COM A

REDAÇÃO ALEMDA PELA LEI N.* 2.786, DE 21 DE MAIO DE 1956.

ARTIGO 3*AS DESPESAS COM A EXECUÇÃO DO PRESENTE DECRETO CORRERÃO

POR CONTA DE VERBA PRÓPRIA DA FEPASA FERROVIA PAUFIBO S.D.
-

ARTIGO Q.* - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLIACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANT 4 DE NOVEMBRO DE 1996

MÁRIO COVAS

PLFNIO OSUAFDO ASSMANN

SECRETÁRIO DOS TRNSPORTES

ROSAN MARINHO

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIOANTONIETASECRETRIO DO GOVERNO GESTÃO ESTRATÉGICA

E

PUBLIADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTARTEGICA AOS

4 DE NOVEMBRO DE 1996.

* DECRERTO N.* 41268, DE 1,* DE NOVEMBRO DE 1996

INCLUI DISPTISN NO DECRETO N.* 7.514, DE 30 * .ANE * 1976,

ALTERADO -JO DEC'REW N.* 33.120, DE 14 DE MAR DE 1991

RETIFCACAO DO D.O DE 21 1-96

NO REFERENDO, LEIA-SE COMO SEGUE E NAO. COMO CONSTOU:

M/•RIOCOVAS

ÙLOSÉ AFONSO DA SILUA

SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ROBSON MARINHO

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

NOS PR•ES•SPS-40.850-81 + 76-95 + 323-96 + 324-96 + 340-96 +

39096 + 391-96 + 392-96 + 461-96 + 462-96 + 506-96 + 507-96 + 5*-96 - TOS

SCFEP8.059-92:EM QUE MARIA HELENA MACHADO E OUTROS SOLICITAM OS BENEFÍCIOS DA LEI

-A VISTA DO PRPOSTO PELA SECRETÁRIA DA CRIANÇA, FAMOLIA E BEM-ESTAR SOCIAL, COM

FUNDAMENTO NA LEI 1.890-78, ALTERADA PELAS LEIS 3.988-83, E 8.059-92, E NOS TERMOS E

CNUSTA DA PRECER 1.192-96, DA AJG DEFIRO OSPEDIDOS DE CONCESSAOO DE PREENSAO

MENSAL OCNSTANTES DESTE E DOS PROASSO ANEXOS, FORMULADOS POR EXCOMBATENTES

VIÚVAS E MANCHEIA DE EXCOMBATENTES DA EVOLUA CONSTITUCIONALISTA DE 1932.

MAJAS NOMES SAO RELAIONADOS EM SEGUIDA, RESSALVADO O DIREITO DE OPÇÃO PERESW NO

POR'TE PAGO

DR/SP

ISR 403051/81
-

SPS-25.761-79 MARIA DA GI6DA AMARAL RIBEIRO 3.835.751-3

SPS-25.806-79 MADLENE DE SOUZA PEREIN 7.679.168

SEPS-4.338-84 SIVLA MARIA DE JESUS 28.122.57S-0

SEPS-973-87 WILMA DE AQUINO ANUO RIBEIM 16,143.693

STPS-1.799-9 S JOSÉ GASTOS FIBS 2.426.039

STPS-3.039-92 ALICE PANATTONI FEMANDES 10.242.724

SCFBE*-251-96 ALICE FIORAVANTE ALLEONI 1.447.683

SCFBES-322-96 MARIA LEANOR DOS SANTOS OLIVEIN

PMCESSO SEPS-3.959-84 EM QUE E INTERESSADA HORTENCIA DOS SANTUS: -A VISTA

DOS ELEMENTOS DE INSTRUÇÃO CONSTANTA DOS AUTOS, DESTACANDO-SE RELATÓRIO 309-95 DA

COMISSÃO ESPETAL INCUMBIDA DA INSTMCAO. APROWDO PE6 SECRETARIAO DA CRIANCA FABIA

BEM-ESTAR ODAL 1.149-96, DA AJG RELATIVAE E O PARECER TORNEN SEM EFEITO, NA PARTE A

MARIA JSD DOS SANTOS, DESPACHO GOVERNAMENTAL PUBLICADONO K.O. DE 13-3-86.
O QUE

DEFERIU PEDIDOS DE PENSÃO MENSAL VITALICIA A PARTICIPANTES DA REVOLUÇÃO

CONSTITUCIONALISTA DE 1932. DE UTN PARTE, FICA PREJUDICADO O PEDIDO DE SFERENCIA

DO BENEFCIO FORMULADO POR FILHA SOLTEIRA DA EXTENSIONISTA EM RAZÃO DE SEU

FAKCIMENTO

NO SEPS-1.573-85 ANTONIO PEREIRA DE MORAES SOLICITA .

RECONSIDERACAOPROCESSODE DECIDSAO LHE INDEFERIUEM QUEPEDIDO DE ESPECIAL CONCEDIDAQAE O PENSA AOS

PARTICIPANTES DA REVOLUÇÃO CONSTITUCIONALISTA DE 1932: *A VISTA DOS ELEMENTOS

CONSTANTA DOS AUTOS DOS TERNMOS DO 1.164-96. DA AJG MUNHECO DO PEDIDO

DE RECONSIDERAO APRESENQDOE ANTONIOPARECERPEREIN DE MORAES, RG 8.669.587,
POR PEA RRO

DOS PALACI DO GOVERNO

LSAPAETSOA DA DIRETOR, DA 50-19-96

NO PROCESRITO GG 772-96 EM QUE E INTERESSADO O DEMAG SOBRE CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PLENA E ASSISTÉNCIA TÉCNICA DAS

CALDEIRAS E EQUIPAMENTOS ASSISTENTES NO PALÁCIO BOA VISTA EM CAMPOS JORDAO

HOMOLOGO A ADJUDICAÇÃO DO CONVITE 59-96, DA COMISSÃO JULGADORA PERMAMENTE E DE

REGISTRO CADASTAL COM BASE NO QUE DISPOEM O ART. 40. V. DA LE 6.544-89 E ART. 43, VI .

DA LF 8.666-93, COM AS ALUACES INTRODUZIDAS PELA LF 8.883-94.*

NO PROCESSO GG 810-96 EM QUE E INTERESSADO O DEMAG SOBRE CONTENTACAO DE

FIRMA PAN FORNECIMENTO MENSAL DE ATE 562 GARRAFOES DE ÁGUA MINEL SEM GSS PARA

ATENDER AS NEO-SSIDADA DA SECRETARIA DO GOVERNO GESTÃO ERTNTEGKA "HOMOLOGO
E A

ADJUDICA-* DO CONVITE 61-96, DA COMISSÃOJULGADORA PERMANENTE E DE REGISTRO

CADASTRAL, COM BASE NO QUE DISPÕEM O ART. 40. V. DA LE 6.544-90 E ART 43, VI DA U.

8.666-93, CORA AA ALTERACCOES INTRODUZAS EFA LP 9.983-94'

O -

E GABINETE DO SECRETÁRIO

RMALSASAM-LLA

ESEOOERORDE DURVAL LEITE MACHADO - DO CARGO DE SUPLENTA DE TAIZ DE

CASAMENTOS DO DISTTRITO DE EUGNIO DE MELO, MUNICÍPIO E COMARCA DE SAO JOSÉ DOS

CAMPOS

NISREEN ZULEIDE DE MEIO OLIVEIRA - RG 17.781.963 - PA2 ESXERCER O CARGO

DE SUPLENTE DE JUIZ DE CASAMENTOS DO DBITO DE EUGÉNIO DE MELO MUNICIPIO E COMARCA

DE SAO JOSI DOS CAMPOS

DNPACHM DO SANTIRAO

DE I-IHE.

PR. PROCONLA1,-1083196 M.SC. INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. M. OFFICER-

CECONE IMPOSTA -CON6A MULTA PELO PROCON: "CONHEÇO DO MIRI
RECURSO, MAS NO

NEGO-HEPROVIMENTO, POR CARENTE DE AMPARO LEGAL; COMO BEM EXPLICITADO NO PARECER DA

CONSULTORIA URDIU DA PASTA PUBLIQUE-SE REFERIDA PEÇA JUDD PARA QUE HAJA AMPLA

PUBLICIDADE DAS NEBES DETERMINANTES DESTA DECISAO

ASSESSORIAJURIDICAPARECER 524196 PROCON A.C. 1083196 M. 5 INDUSTRIDA

PRAC INTERESSADO: E
- -

COMÉRCIO LTDA M. OFFECER ASSUNTA: RECURSO ADMINISTRATIVO PROCON AUTO DE- -

CONHECIMENTOINFNCAO. LEI DELEGADA 4162. ARROGO 11, ALINA C. RECUNHO VOLUNTARIO PELONO MÉDTO, PELO IMPROVIMENTO

AO PROCUADOR CHEFE DA CONSULTADA JUDICA

-TRATA-U DO AUTO DE INFRA-AXILO N.* 6251AVNDO PELA COORDENADOA DE PROTEÇÃO

E DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON, EM 12-3-96 EM RELAÇÀO A FINNA *M. 5 INDUSTRIDA E

COMÉRCIO LTDA M. OFFICER PAR INFRAÇÃO PREVISTA ARROGO 11. DAFNA *C*, DA LEI

DELEGADA N:* 04162. LEIS 7.784189, 8.078/90. BEMNO PELO DESATENDIMENTO E

-

E COMO

PORTARIA SUNAB N.* PM94, ENTÃO VIGENTE

2 - A COORDENADORA DO PROCON: ACOLHENDO O PARECER DE NS. 24. HEMOLISOU O

AUTO DE RS. 2, NOTIFICANDO INFRATO RECOLHIMENTO DA MULTA IMPOSTAA PAN A

3 POR SUA VEZ RECOLHENDO A MND DO NLPOR DA MULTA FIS. 29), NTERESSADA
- A

APRESENTAU RECURSO OS. 30131) DA DEDISAO DE FIS. 25.

4A COORDENADO DO PROCON MANTEVE A PENALIZACAO ENCAMINHADO OS AUTOS

PARA DECISÃO DO SR. SECTARIO DA )USTIÇA E DA DEFASA DA CIDADIA BS. 33),

5 - NO MOME VEM OS AUTOS A ESTA CONSULTADA JUDDICA. PAN MANIFESTACAO

L O RELATORDO PASSAMOS A OPINAR

SCFBES-76-95 MARIO SILVA 3.122.182

SCFBE5-323-96 ANTONIA BUENO MANZ 5.414.768-6/PR

SCFBES-324-96 VENINA MANINOS DIAS 5.039.959

SCFBES-340-96 DURVALINA DE BARROS OLIVEIN COLPAERT 1.049.108-9

SCFBES-390-96 EULINAMARTINSCOMES 4.807.780

SCFBFS-391-96 FEFCIDADECARDOSOCKONE 919.484

SCFBES-392-96 ALICE MAZZI SCARLATI 1.702.987-9

SCFBES-461-96 ALK FORODA VENTUN 2.443.528

SCFBES-462-96 ELYDIA PIRES DE CAMARGO VICHI 3.823.792

SCFBES-506-96 MADA LUIZA MINOM INCENT 736.402-7

SCFBES-507-96 MADA CECILIA FREIM ANTAN 3.418.071

NOS MARCILIA DOS REIS ALMEIDA 5.033.597-2.*PROCESSOS 25.761-79 + 25.806-79 AMBOS SPS + 4.338-84 + 973-87

SCFBES-508-96 -

AMBOSSEPS + 1.799-91 + 3.039-92 - AMBOS STPS + 251-96 + 322-96 - AMBOS

SCFBES EMM E MARIA DA GÓRIA AMARAI RIIRO *TR* LICI NEFAS DA OE
E OS

1.890-78: *A VISTA DO PROPLASTO PELA SECCRETARIA DA CANG FAMLIA E BEM-ESTAR ODAL

EM EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AMLHENDU AS CONCLUSOES A QUE CHEGOU Z COMISS'AO ESPECIAI,

DESIGNADA PARA DAT EXECUÇÃO AO DISPOSTO NA LEI 1.890-78,INDEFIROOS PEDÌDOS DE

CANCESSE DE PENSÃO MENSAL FORMULADOS PELOS ADIANTE RELACIONADOS, POR NAO

MEIO AMBIENTE................................ 29

PROCUDORIA GERAL DO ESTADO............ 29

TRANSPORTES METROPOLITANS .......... 29

RECUNHAS HLDDCOS.

AMOES........................ 29

UNIVRSIDADE DE SAO PAULO 29
...............

UNIVRSIDADE

ESTADUAL OE CAMPINAS 30
......................

UNIVERSIDADE EST ADUA PAULISTA 30
........

MINISTRO PÚBLICO
............................ 30

EDITAIS
............................................. 34

MÍDIA ELET RBNICA 36
.............................

CONCURSOS
........................................ 13

DIÁRIO DOS MUNICIPIOS 49
......................

PARTIDOS POLTICOS
............................. -

MINISTÉRIOS E TRIBUTOSFEDERAIS .......... 52

IPESP

EM 03111/96, 10.000 DEZ MIL CANDIDATOS INSCRITOS PARA O PROGRAMA DE

FINANCIAMENTO IMOBILIARIO

A RELAÇÃO COMPLETA DOS CANDIDATOS SORTEADOS ESTÁ NA PÁGINA 12.

4*,

...

. N ,


